1
PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2021

                                                                    № 9
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации округа Муром от 25.08.2020 № 451 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021 – 2023 годы»»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации округа Муром от 27.08.2015 № 1690 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа Муром», Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации округа Муром от 25.08.2020 № 451 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021-2023 годы»»:
        1.1.В таблице Паспорт муниципальной программы округа Муром:

        1.1.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам» изложить в редакции:
«
	Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам
	Всего 2021-2023 годы – 1 00 6434,47894 тыс.руб., в том числе:

Бюджет округа Муром – 548 618,07 894 тыс.руб.,

в том числе местный дорожный фонд –                   199 147,0 тыс.руб.;

Областной бюджет – 223 449,3 тыс.руб.,

в том числе областной дорожный фонд-99 890,7 тыс.руб.;

Федеральный бюджет – 234 367,1 тыс.руб

По годам:

2021 год:

Всего – 346 469, 73158 тыс.руб..

Бюджет округа Муром – 181 367,13 158 тыс.руб.,

 в том числе местный дорожный фонд –                  64 483,0  тыс.руб.;

Областной бюджет – 165 102,6 тыс.руб.,

в том числе областной дорожный фонд-99 890,7 тыс.руб.;

2022 год:

Всего – 446 772,47 368 тыс.руб.;

Бюджет округа Муром – 189 251,17 368 тыс.руб.,

в том числе местный дорожный фонд – 66 823,0 тыс.руб.;

Областной бюджет – 23 154,2 тыс.руб.,

Федеральный бюджет – 234 367,1 тыс.руб.

2023 год:

Всего – 213 192, 27 368 тыс.руб.;

Бюджет округа Муром – 177 999,77 368 тыс.руб.,

 в том числе местный дорожный фонд – 67 841,0 тыс.руб.;

Областной бюджет – 35 192,5 тыс.руб.,

 »

         1.1.2. В строке «Целевые индикаторы и показатели программы»:
-пункт 11 изложить в редакции: «11.Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих содержанию-202,7 км.»;

-добавить пункт 21 в редакции: «21. Протяженность автомобильных дорог, подлежащих ремонту - 28,405 км.».

       1.2. В таблице №2 раздела 3. «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы»  добавить пункт 7.3.  в редакции:
«

	7.3.
	«Федеральный проект «Чистая вода» национального проекта «Жилье и городская среда»
	В рамках данного мероприятия предусмотрено софинансирование работ на  строительство объектов питьевого водоснабжения:

- Строительство водопровода по Радиозаводскому шоссе со строительством станции повышения давления от ул.Куйбышева до ул. Орловская;

-  Установка станции очистки воды на водозаборе в районе деревни Александровка

»

        1.3. Раздел 4. « Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в редакции:
  «Раздел 4. « Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

На реализацию Программы планируется направить 1 006 434,47 894 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение Программы представлено в таблице №3.

Таблица №3

	Источники финансирования
	Объем финансирования Программы,

тыс. руб.

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего:
	1006434,47 894
	346469,73 158
	446 772,47368
	213 192,27368

	Бюджет округа Муром, в т.ч.
	548618,07894
	181367,13 158
	189 251,17368
	177 999,77368

	Местный дорожный фонд
	199 147,0
	64483,0
	66 823,0
	67 841,0

	Областной бюджет,

в т.ч.
	223 449,3 *
	165102,6*
	23 154,2 *
	35 192,5 *

	Областной дорожный фонд
	99 890,7
	99890,7
	0
	0

	Федеральный бюджет
	234 367,1 **
	0
	234 367,1**
	0

*,** Данные объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению»

1.4.  В таблице №4 раздела 5 «Прогноз конечных результатов реализации муниципальной программы»:
1.4.1. Подпункт 4.1. изложить в редакции:

«

	4.1.Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих содержанию, км.
	202,7
	202,7
	202,7
	202,7

»

1.4.2. В пункт 4 добавить подпункт 4.6.  в редакции:
«
	4.6.Протяженность автомобильных дорог, подлежащих ремонту, км.
	28,405
	0
	0
	28, 405

                                                                                                                               »
1.5. В таблице №5 раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий по этапам реализации муниципальных заданий по этапам реализации муниципальной программы (при оказании муниципальными учреждениями муниципальных услуг (работ) в рамках программы»:

1.5.1. Добавить строку в следующей редакции:

«
	Организация капитального ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования

	Км.
	28, 405

	0
	0

»
1.5.2. Строку «Организация капитального ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе (содержание) изложить в редакции:

«

	Организация капитального ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе (содержание)
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования  местного значения, подлежащих содержанию
	км.
	202,7
	202,7
	202,7

»
1.6. В паспорте подпрограммы «Благоустройство территории округа Муром на 2021-2023 годы» строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:
«

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	2021-2023 гг.:

Всего – 283 416, 5971 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром – 282 722,6971 тыс. руб.,

Областной бюджет- 693,9 тыс.руб.;

2021 год:

Всего – 86 737, 14974 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром – 86 505,84974 тыс. руб.,

Областной бюджет- 231,3 тыс.руб.,

2022 год:

Всего – 100 409,67368 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром – 100 178,37368 тыс. руб.,

Областной бюджет- 231,3 тыс.руб .;

2023 год:

Всего – 96 269,77368 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром – 96 038,47368 тыс. руб.,

 Областной бюджет- 231,3 тыс.руб .

»
      1.7. Пункт 1 раздела 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Благоустройство территории округа Муром на 2021-2023 годы изложить в редакции:

« 1. Создание условий для реализации подпрограммы.

В рамках данного мероприятия запланированы расходы на обеспечение полномочий деятельности органов местного самоуправления, муниципальных казенных учреждений «Муромстройзаказчик», централизованной бухгалтерии Управления ЖКХ, «Управления комплексного развития городской среды, архитектуры и дизайна» и Управления «Муниципальная инспекция администрации округа Муром».

       1.8. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Благоустройство территории округа Муром на 2021-2023 годы» изложить в редакции:

«4.Ресурсное обеспечение подпрограммы

На реализацию подпрограммы планируется направить 283 416,5971 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение подпрограммы представлено в таблице №1

Таблица №1

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы,

тыс. руб.

	Всего
	2021  год
	2022 год
	2023 год

	Всего:
	283 416,5971
	86 737,14974
	100409,67368
	96 269,77368

	Бюджет округа Муром, в т.ч.
	282 722,6971
	86 505,84974
	100178,37368
	96 038,47368

	Областной бюджет, в том числе:
	693,9
	231,3
	231,3
	231,3

»
         1.9.В паспорте подпрограммы ««Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2021 – 2023 годы» строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:
«

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы.
	Всего 2021-2023 гг. – 32 180,51026 тыс. руб.,

 в том числе:

за счет средств бюджета округа Муром –

4 382,01026 тыс. руб.;

за счет областного бюджета – 27 798,5 тыс. руб.;

2021 г.:

Всего – 32 028,51026 тыс. руб.

 за счет средств бюджета округа Муром –

4 230,01026 тыс. руб.;

за счет областного бюджета – 27 798,5 тыс. руб.;

2022 г.:

Всего - 76,0 тыс. руб. за счет средств бюджета округа Муром;

2023 г.:

Всего - 76,0 тыс. руб. за счет средств бюджета округа Муром

»
        1.10. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы ««Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2021 – 2023 годы» изложить в редакции:
«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
На реализацию подпрограммы планируется направить 32 180,51026 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение подпрограммы  представлено в таблице №2

Таблица №2

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы,

тыс. руб.

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего:
	32 180,51026
	32 028,51026
	76,0
	76,0

	Бюджет округа Муром
	4 382,01026
	4 230,01026
	76,0
	76,0

	Областной бюджет
	27 798,5
	27 798,5
	0
	0

»
1.11. В паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения и транспортного обслуживания населения на территории округа Муром на 2021-2023 годы»:
1.11.1.Строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:
«
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	2021-2023 гг.:

Всего – 303 075, 77 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром – 203 185,07 тыс. руб., в том числе местный дорожный фонд-

199 147,0 тыс.руб.;

Областной бюджет-99 890,7 тыс.руб.;

в том числе областной дорожный фонд-99 890,7 тыс.руб.

2021 год:

Всего – 164 810, 37 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром – 64 919,67 тыс. руб.,

в том числе местный дорожный фонд –

64 483,0 тыс.руб.;

Областной бюджет-99 890,7 тыс.руб.,

в том числе областной дорожный фонд-99 890,7 тыс.руб.

2022 год:

Всего – 68 528,2 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром – 68 528,2 тыс. руб.,

в том числе местный дорожный фонд-66 823,0 тыс.руб.;

2023 год:

Всего – 69 737,2 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром – 69 737,2 тыс. руб.,

 в том числе местный дорожный фонд – 67 841,0 тыс.руб.

»

          1.11.2. В строке «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения и транспортного обслуживания населения на территории округа Муром на 2021-2023 годы»:

- пункт 1 изложить в редакции: «1.Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих содержанию-202,7 км.»;
          - добавить пункт 5 в редакции:
«5. Протяженность автомобильных дорог, подлежащих ремонту-28,405 км.»

         1.12. В разделе 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

         1.12.1. Подпункт 1.1. изложить в редакции: «1.1.Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в сфере дорожного хозяйства предусмотренные на  установку дорожных знаков в количестве 1 050 ед.  за период действия программы, на техническое обслуживание дорожных знаков к 2023 году в количестве 3 240 ед. , на содержание светофорных объектов в количестве 31 ед. ежегодно и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 202,7 км. ежегодно.»;

        1.12.2. Добавить пункт 1.3. в редакции:

«1.3. Осуществление дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования местного значения исходя из протяженности автомобильных дорог, подлежащих ремонту- 28,405 км.»
        1.13. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения и транспортного обслуживания населения на территории округа Муром на 2021-2023 годы» изложить в редакции:

                «4.Ресурсное обеспечение подпрограммы.
На реализацию подпрограммы планируется направить  303 075,77 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение подпрограммы представлено в таблице №1

Таблица №1

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы,

тыс. руб.

	Всего
	2021  год
	2022 год
	2023 год

	Всего:
	303 075,77
	164 810,37
	68 528,2
	69 737,2

	Бюджет округа Муром, в т.ч.
	203 185,07
	64 919,67
	68 528,2
	69 737,2

	Местный дорожный фонд
	199 147,0
	64 483,0
	66 823,0
	67 841,0

	Областной бюджет, в том числе:
	99 890,7
	99 890,7
	0
	0

	Областной дорожный фонд
	99 890,7
	99 890,7
	0
	0

»

           1.14. В таблице №2 раздела 5 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения и транспортного обслуживания населения на территории округа Муром на 2021-2023 годы»:

         1.14.1. пункт 1 изложить в редакции:

«

	1.Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих содержанию, км.
	202,7
	202,7
	202,7
	202,7

»

       1.14.2. добавить пункт 6 в редакции:

«

	6.Протяженность автомобильных дорог, подлежащих ремонту, км.
	28,405
	0
	0
	28, 405

»

         1.15. В таблице №3 раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий подпрограммы при оказании муниципальными учреждениями муниципальных услуг (работ) в рамках подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения и транспортного обслуживания населения на территории округа Муром на 2021-2023 годы» :
        1.15.1. Строку «Организация капитального ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе (содержание) изложить в редакции:

«

	Организация капитального ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе (содержание)
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования  местного значения, подлежащих содержанию
	км.
	202,7
	202,7
	202,7

»

        1.15.2. Добавить строку в редакции:

«
	Организация капитального ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования

	км.
	28, 405

	0
	0

»

1.16. В паспорте подпрограммы «Чистая вода на 2021-2023 годы» строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:
«
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы.
	Всего 262 047,40158 тыс. руб. из них:

-Средства бюджета округа Муром-22 897,30158 тыс.руб.,

-Средства областного бюджета-4 783,0 тыс.руб.,

-Средства федерального бюджета-234 367,1 тыс.руб.

2021 год всего:  12 063,30158 тыс.руб. за счет средств бюджета округа Муром

2022 год всего:249 984,1 тыс.руб. из них:

-Средства бюджета округа Муром-10 834,0 тыс.руб.,

-Средства областного бюджета- 4 783,0 тыс.руб.,

-Средства федерального бюджета-234 367,1 тыс.руб

»

 1.17. В разделе 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Чистая вода на 2021-2023 годы»:

1.17.1. Пункт 1. изложить в редакции:
«1.Мероприятие «Строительство, реконструкция и техническое перевооружение объектов водоснабжения и водоотведения». В рамках данного мероприятия будет разработана проектная документация на установку станции очистки воды на Александровском водозаборе округа Муром.

        1.17.2. В пункт 2, после текста «Мероприятие «Федеральный проект «Чистая вода» национального проекта «Экология» дополнить текст « и Федеральный проект «Чистая вода» национального проекта «Жилье и городская среда».

1.18. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Чистая вода на 2021-2023 годы» изложить в редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы.

На реализацию подпрограммы планируется направить  262 047,40158     тыс. руб.

Ресурсное обеспечение подпрограммы  представлено в таблице №2

Таблица №2

	Источники финансирования
	    Объем финансирования подпрограммы, тыс. руб.

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего:
	262047,40158
	12063,30158
	249 984,1
	0

	Бюджет округа Муром
	22 897,30158
	12063,30158
	10 834,0
	0

	Областной бюджет
	4 783,0*
	0
	4 783,0*
	0

	Федеральный бюджет
	234367,1**
	0
	234 367,1**
	0

*,** Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению исходя из выделенных лимитов.»
         1.19. Приложение  к муниципальной программe «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021-2023 годы» «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника  Управления ЖКХ  И.К.Федурина

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Ведущий инженер

МКУ «Муромстройзаказчик»
	Н. В. Назарова

	Документы:

	Согласовано:

	          Первый заместитель Главы администрации
          округа Муром по ЖКХ, начальник Управления

          ЖКХ
	И.К.Федурин

	          Начальник финансового управления
	                       О.А.Балнова

	Зам. начальника Управления ЖКХ по развитию инженерной инфраструктуры
	  Д.А.Солопов

	          Начальник МКУ «Централизованная бухгалтерия

        Управления ЖКХ
	И.Г.Карпова

	       Зав.отделом экономики администрации

          округа Муром
                        Е.А.Воронов

Завизировано:
	Н.Э.Малышева

	          Начальник правового управления администрации

          округа Муром
	Д. А. Карпов

Фа сФайл сдан:

 Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»
                           О.В.Едачева
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
  Название  файла документа:

 (подпись исполнителя)
	Разослать:
	по 1 экз. - в дело, 1экз. – финуправление, 1 экз. – управление ЖКХ, 1 экз. – отдел экономики администрации, 1 экз. – исп, 1 экз. – МКУ «Муромстройзаказчик»